АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__07.06.2011__№_418_                                                             с.Смоленское

	Об утверждении территорий (микрорайонов школ), закрепляемых за муниципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского района

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих  основную программу начального, основного, среднего (полного) общего образования, установленных статьей 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»,                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить территории (микрорайонов школ), закрепляемые за муниципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского района, для осуществления учета детей школьного возраста и обеспечения получения ими общего образования (прилагается).
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить учет детей, проживающих на территории (в микрорайоне) закрепленном за учреждением и получение ими общего образования.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района М.Э. Мух.

Глава района                                                                                       В.В.Шитц

                                                                                             В.В

[image: image1]
[image: image2.jpg]